
رئیس جمهور آمریکا و نخســت وزیر انگلیس شراکت 
اقتصادی جدیدی را با هدف اعلامیِ »رویارویی با چالش های 
بــزرگ ژئوپلیتیک فعلی«، به ویــژه در رویارویی با آنچه 

جاه طلبی های چین خوانده اند، اعلام کردند.
آن طور که ایسنا از خبرگزاری »فرانسه« نقل کرده، »اعلامیه 
آتلانتیک« که »ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس و »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید امضا کردند، چندین مورد از جمله 
تقویــت همکاری در صنعت دفاعی و تامین مواد معدنی لازم برای 

انتقال انرژی را تعیین می کند. این اعلامیه در واقع برای رویارویی با 
چالش های بزرگ ژئوپلیتیک فعلی امضا شده، به  ویژه برای رویارویی با 
آن چه سال هاست غربی ها »جاه طلبی های چین« می خوانند. سوناک 
 اواخر روز سه شنبه هفته گذشته وارد واشنگتن شد و با جو بایدن 
دیدار کرد و خواستار تعمیق روابط اقتصادی بین آمریکا و انگلیس 
شــد. دولت انگلیس در بیانیه ای مطبوعاتی اعــلام کرده بود که 
نخست وزیر انگلیس خواستار همکاری امنیتی اقتصادی بین دو کشور 
شده که »به اندازه همکاری در زمینه امنیت سنتی« گسترده باشد.

یک رسانه عرب زبان فاش کرد، رژیم آل خلیفه بحرین 
ائمه جماعات این کشــور را تهدید و ایراد خطبه های 
سیاســی و اظهارات در مخالفت با عادی  سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی توسط آنها را ممنوع اعلام کرده است.
روزنامه »الاخبار« لبنان نوشــت: »مقامات بحرین تمایل 
دارند همه درهای گفت وگو با مخالفان خود و همچنین دهان 
کسانی را که نقششــان انتقال نگرانی ها و مسائل مردم است، 
ببندند و صدای آنها را خاموش کنند. بازداشت خطیب جمعه 

مســجد امام صادق )ع( به مدت چهار روز از این مســئله پرده 
برداشت.« آن طور که ایسنا نوشته است، به نظر می رسد که علما 
هدف اصلی موج جدید سرکوب هستند و از زمان از سرگیری 
نماز جمعه در مسجد امام صادق )ع( رژیم آل خلیفه این منبر 
را تحت نظر گرفته اند. این رســانه لبنانی نوشته: »همه وقتی 
درباره چیزهایی صحبت می کنند که رژیم دوســت ندارد، چه 
در ســطح اوضاع داخلی و چه در رابطه با پرونده عادی سازی، 

هدف قرار می گیرند.«
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اذعان کاخ سفید به تلفات سنگین اوکراین
در »ضدحمله بهاره«

 انفجار خونین در مراسم فاتحه خوانی 
مسجد بدخشان افغانستان

پنج شنبه اتفاق افتاد

بزرگ ترین حملات سایبری علیه سایت های امنیتی و حساس رژیم صهیونیستی

پرونده

 واشنگتن پست: بن سلمان بایدن را به انتقام اقتصادی و قطع روابط تهدید کرده است

سرویس خارجی-
چند روز پــس از گزارش های رســمی وزارت دفاع 
روسیه درباره تلفات سنگین اوکراینی ها در ضدحملاتشان 
به روسیه، ســخنگوی کاخ سفید این اخبار را تایید کرد. 
روس ها می گویند هــزاران نظامی اوکراینی را ظرف فقط 

چند روز کشته اند.
»ضد حمله بهاره« اوکراین که مدت ها برای آن برنامه ریزی و 
تبلیغات شده است از 4 ژوئن)یک شنبه 14 خرداد( هفته گذشته 
آغاز شــده او در حالی که بایدن اعلام کرده بود که »کشــورهای 
غربی تمام تلاش خود را برای آماده کردن اوکراین به منظور انجام 
ضد حمله علیه روسیه انجام داده اند، به همین دلیل نیز واشنگتن 
درباره این اقدام خوشــبین است« اما این ضد حمله طبق برنامه 
پیش نرفته و به اذعان روسیه و البته خود مقامات کاخ سفید، کیف 

در این حملات متحمل تلفات و خسارات سنگینی شده است. 
»ســرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه شامگاه یک بار دیگر و 
این بار روز پنجشنبه در گزارش خود از جدیدترین موج حملات 
اوکراین با بیان اینکه نیروهای اوکراینی با تلفات سنگین مجبور 
به عقب نشــینی شدند، خبر داد که »ارتش اوکراین در این حمله 
۳۰ تانک، 11 نفربر زرهی و تقریباً یک هزار نفر را از دســت داد.« 
پیش از این نیز »دیمیتری مدودف« نایب  رئیس  شــورای امنیت 
ملی روسیه با بیان اینکه »اوکراین و غرب آرزوی محو شدن این 
کشور را دارند« گفته بود »مسکو بعد از متوقف کردن ضدحمله 
ادعایی اوکراینی ها، رژیم کی یف را سرنگون خواهد کرد.« غیر از 
روسیه »جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات استراتژیک شورای 
امنیت ملی کاخ ســفید هم در مصاحبه با شــبکه »سی ان ان« 
اذعان کرد که نیروهای اوکراینی متحمل تلفات سنگینی شده اند. 
براســاس گزارش خبرگزاری تاس، وی متذکر شد که قصد ندارد 
آمار دقیقی از تلفات در رده های مختلف ارتش اوکراین ارائه کند. 
به گفته جان کربی تلفات در میان نیروهای اوکراینی و تسلیحات 
آمریکایی به خاطر نبرد سنگین اطراف باخموت و دیگر جبهه های 
جنگ بوده است. هماهنگ کننده امنیتی کاخ سفید در ادامه تاکید 
کرد، البته تلفات در چنین نبردهای ســنگینی قابل انتظار است! 
وی همچنیــن گفت که آمریکا و متحدانش همچنان به حمایت 

سرویس خارجي-
زیرســاخت هاي  علیه  ســایبري  حمــلات  ادامه 
رژیم صهیونیستي نشــان مي دهد که این رژیم نتوانسته 
در مقابله با گروه هاي هکري کاري از پیش ببرد. حملاتي 
که با گذشــت زمان تعداد و شدت آنها بیشتر مي شود و 
بسیاري از زیرســاخت هاي حیاتي اشغالگران قدس را به 

چالش می کشد.
دو هفتــه پیش »ایال زمیر«، ژنرال بازنشســته ارتش رژیم 
صهیونیستي در نشستي در تل آویو ادعا کرد که گام ها برای انجام 
تحولات سریع در حوزه هوش مصنوعی، شامل تشکیل یک سازمان 
ویژه برای تحقیق و توسعه مرتبط با حوزه هوش مصنوعي در سال 
جاری برداشته شده است. این ژنرال صهیونیستي که در کنفرانس 
بین المللی سالانه امنیت در »هرتزلیا« سخن می گفت، همچنین 
تاکید کرد: »مأموریت ما این اســت که تل آویو را به یک ابرقدرت 
هوش مصنوعی تبدیل کنیم و در صف اول مجامع پیش رو در زمینه 
هوش مصنوعي باشیم.«  از طرح این ادعاي بزرگ هنوز بیشتر از 
دو هفته ســپري نشده که روز گذشته یک روزنامه صهیونیستی 
از بزرگ ترین حمله ســایبری علیه سایت های حساس و امنیتی 
این رژیم خبر داد. روزنامه عبری زبان یدیعوت احارونوت گزارش 
داد که روز پنج شنبه بزرگ ترین حمله سایبری علیه سایت های 
مهم و امنیتی حســاس رژیم صهیونیســتی همچون ســازمان 
 اطلاعات و امنیت داخلی )شاباک یا شین بتِ( و سازمان اطلاعات 
و عملیات ویژه )موساد( انجام گرفته است. این رسانه عبري زبان 
البته به جزئیات این حملات اشاره نکرد، چون به طور کلي انتشار 
خبرهاي پرچالش و حوادث در رژیم صهیونیستي با محدودیت هاي 
زیادي رو به روســت، اما به نظر مي رســد که حمله سایبري اخیر 
توانسته حساس ترین و امنیتي ترین سایت هاي رژیم صهیونیستي 
را هدف قرار دهد. رژیم صهیونیستی اغلب حملات سایبری را که 
در معرض آنها قرار دارد پنهان می کند و از افشای میزان خسارات 
واردشده خودداری می کند. پنهانکاری رژیم صهیونیستی در مورد 
حملات سایبری ناشی از ترس از افشای مقیاس حملات و سرقت 
اطلاعــات و داده های غیرنظامیان یا نظامیان و اســتفاده از این 

اطلاعات برای تدارک حملات دیگر است.
کدام ابَرقدرت؟

حمله ســایبري بزرگ اخیر علیه ســایت های مهم، امنیتی 
و حســاس رژیم صهیونیســتی بیش از هر چیز ادعاي ابرقدرتي 
صهیونیســت ها در حوزه هوش مصنوعي را زیر سؤال  مي برد. از 
سوي دیگر این نخستین حمله سایبري به نهادها و زیرساخت هاي 
رژیم صهیونیستي نیســت، بلکه این رژیم طي دو سال گذشته 
همواره در معرض حملات ســایبري متعددي قرار گرفته است. 
تأسیســات آب، شبکه های فاضلاب، شرکت های بیمه، بانک های 
تجــاری، بیمارســتان ها، وب ســایت هاي موســاد و همچنین 
حساب های مقامات ارتش اشغالگر، سرویس های امنیتی و حتی 
برخی از مقامات سیاســی تاکنــون در چند نوبت هدف حملات 
سایبري قرار گرفته اند. همچنین ماه گذشته، منابع عبری از حمله 
سایبری علیه شرکت صهیونیستي اویگیلو)evigilo( فعال در زمینه 

سامانه های هشداردهنده و همچنین شرکت ایوی)iwi( فعال در 
زمینه ســاخت ســلاح خبر دادند. این حملات منتسب به گروه 
هکری »انانیموس سودان« بود و این گروه اعلام کرد که اقدامات 
خود را در راستای انتقام جویی از حملات رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطینی ها انجام مي دهد.
افزایش ۱۳۷ درصدی حملات سایبری 

مجموع حملات سایبري علیه رژیم صهیونیستي همواره در 
حال افزایش است. کمتر از یک ماه پیش نیز  وب سایت تیک مانیتور 
فعال در زمینه امنیت سایبری در گزارشي تفصیلي اعلام کرد که 
حملات سایبری علیه رژیم اسرائیل در چهار ماه اخیر در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته، افزایشی 1۳۷ درصدی داشته است. 
در واقع امروزه حملات ســایبری به یکــی از عرصه های جدید 
رقابت و به ســلاحی مؤثر تبدیل شده که تل آویو در آن به شدت 
دچار ضعف است. همچنین طبق مطالعه  مجله »سرمایه گذاری 
امنیت سایبری«، آمریکا از نظر تعداد شرکت های فعال در حوزه 
سایبری با ۳۵4 شرکت، رتبه اول را به خود اختصاص داده است 
و پس از آن شرکت های رژیم صهیونیستی با 4۲ شرکت و سپس 
شــرکت های انگلیسی با ۲1 شــرکت قرار دارند. به گفته »گابی 
پورتنوی«، مدیرکل اداره سایبری رژیم صهیونیستی)INCD(، با 
وجود این تعداد زیاد شرکت های مرتبط به رژیم صهیونیستی که 
در زمینه ســایبری فعالیت می کنند، تل آویو نتوانسته با حملات 

سایبری که اخیراً چند برابر شده است، مقابله کند. 
تیــک مانیتور همچنیــن با اســتناد به آمــار ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده که حملات سایبري در این رژیم با افزایش 
۷۰ درصدی طي یک دوره پنج ساله رو به رو بوده است. طبق گفته 
»پورتنوی«، در حال حاضر در هر ماه ۲۰۰ حمله سایبری به رژیم 
صهیونیستی انجام می شود، در حالي که سال گذشته این حملات 
۸۸ مورد در ماه بود. این اعداد نشان دهنده افزایش تعداد دشمنان 
این رژیم اســت و نشــان می دهد که گروه های شرکت کننده در 
این حملات مدام در حال افزایش هستند.  از سوي دیگر افزایش 
شدت و تعداد حملات سایبری، اداره سایبری رژیم صهیونیستی را 
بر آن داشته تا کار بر روی یک شبکه سیستم الکترونیکی مشابه 
سیســتم دفاع هوایی »گنبد آهنین« را در فضاي سایبري آغاز 

کند. در همین ارتباط نیز »گابی پورتنوی«، مدیرکل اداره سایبری 
رژیم صهیونیســتی از تلاش خود براي ایجاد به اصطلاح »گنبد 
ســایبری« برای دفع حملات سایبری خبر داده و چنین سامانه 
پدافند ســایبري را ضروري دانسته، اما به نظر مي رسد که طرح 
گنبد ســایبري تاکنون یا به صورت کامل اجرا نشده یا آنکه این 

طرح پدافندي نیز در برابر حملات سایبري ناکارآمد بوده است. 
حمله کنندگان چه کساني هستند؟

گروه هاي هکري که تاکنون مسئولیت حملات سایبري علیه 
رژیم صهیونیستي را برعهده گرفته ا ند، متنوع و مختلف هستند. در 
این میان »عصای موسی«، معروف ترین و پرسروصداترین حملات 
را علیه صهیونیســت ها به نتیجه رســانده اســت، از جمله سال 
گذشته که تصاویر شخصي از »بني گانتز«، وزیر جنگ وقت رژیم 
صهیونیستي را در خانه شخصي اش منتشر کرد. این گروه ظاهرا 
در توئیتر و تلگرام حساب های کاربری دارند اما محتویات آنها براي 
همه در دسترس نیست. حساب فعلی آنها در توئیتر بیش از هزار 
دنبال کننده دارد و بیشتر توئیت ها به فارسی است. بعضی از این 
توئیت ها شامل عکس هایي از شهداي ایراني و به ویژه فرماندهان 
گروه هاي مقاومت اســت. پیش تر وب ســایت فن آوری اینترنتی 
»هکر نیوز« در گزارشی درباره گروه هکری عصاي موسي نوشته 
بود که فعالیت شان از سپتامبر ۲۰۲1 شروع شده و اقدامات شان 
انگیزه های سیاســی دارد. در عین حال طي چند ماه گذشــته 
بیشتر حملات ســایبري علیه زیرساخت هاي رژیم صهیونیستي 
از ســوي گروه هکري با نام »انانیموس ســودان« انجام شده که 
عمده حملاتش را با عنوان دفاع از مردم فلسطین انجام مي دهد. 
همچنین در میان گروه هاي هکري مهاجم به رژیم صهیونیستي، 
نام گروه هاي دیگري مانند »ســایه سیاه« یا »بلک شَدو«، گروه 
»بچه  گربه  های ملوس« و همچنین گروه »دست های باز« نیز دیده 
مي شود. گروه هکری دست های باز سال گذشته در یک افشاگری 
خود اعلام کرد که سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی درصدد 
ترور رئیس جمهور قزاقستان بوده است. منابع غربي و اروپایي در 
گزارش هــاي خود گفته اند که براســاس مطالعات صورت گرفته، 
شرکت هاي صهیونیستي در سال ۲۰۲۰ بیش از یک میلیارد دلار 
باج به هکرها پرداخت کردنــد. انتظار مي رود با افزایش حملات 

ســایبري این میزان بیشتر هم شده باشــد. کارشناسان امنیت 
سایبری معتقدند که هدف هکرها صرفا مالی نیست بلکه انگیزه 
آنها وارد کردن آسیب امنیتی به رژیم صهیونیستي و لطمه زدن 
به وجهه آن است. هدفي که هکرها با افزایش حملات سایبري به 
آن دست یافته اند. در عین حال، بي بي سي فارسي در گزارشي با 
طرح برخي ادعاهاي بي اســاس و بدون ارائه اسناد و مدارک لازم 
مدعي شده اســت که برخي گروه هاي هکري مهاجم علیه رژیم 
صهیونیســتي با ایران مرتبط هستند. ادعایي که بیش از گذشته 
این رســانه را بي اعتبار مي سازد و نشــان مي دهد که این روزها 
بي بي سي فارســي هر ادعاي بدون پشتوانه اي را مطرح مي کند. 
یکی از دلایل این ادعای بی بی ســی فارسی این است که، روزنامه 

کیهان اخبار این حملات هکری را پوشش می دهد!
سرنگونی پهپاد صهیونیستی

از ســوي دیگــر در ادامه تحــولات مرتبط با فلســطین، 
گروه هاي مقاومت روز پنج شنبه یک فروند پهپاد متعلق به رژیم 
صهیونیستی را بر فراز اردوگاه جنین سرنگون کردند. سرایاالقدس 
)شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین(- تیپ جنین- در بیانیه ای 
کوتــاه اعلام کرد: »رزمندگان ما توانســتند یک پهپاد متعلق به 
ارتش رژیم اشــغالگر را بر فراز اردوگاه جنین سرنگون کنند.« در 
ادامه بیانیه آمده است: »مهندسان ما در حال رسیدگی و استخراج 
اطلاعات مهم و حساس از این پهپاد در رابطه با نیروهای اشغالگر 
هســتند.« همچنین صبح جمعه مقاومت فلسطین در راستای 
افزایش آمادگی خود چندین فروند موشک از سواحل غزه به سوی 
دریا پرتاب کرد. منابع فلســطینی گزارش دادند که این آزمایش 
موشکی در راســتای افزایش قدرت و دقت موشک های مقاومت 
انجام شده اســت. مقاومت فلسطین در ماه های اخیر در راستای 
آمادگی بــرای هرگونه درگیری احتمالی با رژیم صهیونیســتی 

آزمایش های موشکی متعددی را انجام داده است.
هشدار مقاومت فلسطین به تقسیم مسجدالاقصی

یــک روز پس از آنکه »عمیت هلیوی«، نماینده عضو حزب 
لیکود در پارلمان رژیم موقت صهیونیستی)کنســت( طرحی را 
ارائه کرد که بر مبنای آن، مســجدالاقصی از نظر مکانی تقسیم 
می شــود، خبرگزاری شهاب به نقل از مقاومت فلسطین گزارش 
داد، طرحی که هلیوی جنایتکار برای تقسیم الاقصی ارائه کرده، 
همچون انفجاری اســت که کابینه افراطی های صهیونیســت، 
مســئول پیامدهای فاجعه بار آن خواهد بود. مقاومت فلسطین با 
بیان اینکه مردم این کشور و مقاومت آن، چنین تعدی را تحمل 
نخواهند کرد، تصریح کــرد: از مردم خود می خواهیم که حضور 
در صحن های الاقصی را افزایــش دهند و درگیری ها و مقابله با 
تجاوز دشمن صهیونیستی را گســترش دهند و با عملیات های 
قهرمانانه در قلب این رژیم، هزینه سیاست های جنایتکارانه را به 
این رژیم تحمیل کنند. براساس طرح ادعایی هلیوی، مسلمانان 
بخش جنوبی مسجد و یهودیان بخش میانی و شمالی آن از جمله 
مســجد »قبهًْ الصخره« را در اختیار خواهند داشــت. گروه های 
مقاومت فلسطین روز پنج شــنبه در واکنش به این طرح، تأکید 

کردند که چنین اقدامی به منزله اعلام جنگ است.

سرویس خارجی-
واشنگتن پست فاش کرده است که »محمد بن سلمان« در 
 بحبوحه اختلافات نفتی و تهدیدهای بایدن، گفته در صورت 
عملی شدن تهدیدها روابط بین دو کشور را قطع خواهد 

کرد و از این کشور انتقام اقتصادی نیز خواهد گرفت.
چندین دهه اســت کــه از برقــراری رابطــه عمیق میان 
واشــنگتن- ریاض می گذرد، ولی سران عربستان پس از سال ها 
و کسب تجربه به ویژه »تجربه مهم حمله بزرگ به آرامکو«، گویا 
به این نتیجه رسیده اند که نمی توان به آمریکا به عنوان متحدی 
که بتوان روی حمایت هایش حســاب باز کرد، تکیه کنند. ظاهر 
این چنین است که چند دهه اخیر مقامات ریاض وابستگی زیادی 
به واشنگتن داشــته اند و در طول سال های اخیر مقامات آمریکا 
نیز در قبال میلیاردها دلار پول، حمایت هایی از دولت ســعودی 
کرده اند؛ مثــلًا در جنگ اول خلیج فــارس )1۹۹1(، جنگ دوم 
خلیج فــارس )۲۰۰۳( که هر دو جنگ علیه رژیم بعث صدام بود 
و همچنین جنگ ائتلاف عربی–آمریکایی علیه یمن که از ششم 
فروردین سال 1۳۹4 آغاز شد. ولی گذر زمان نشان داد که آمریکا 
نمی تواند تکیه گاه مطمئنی برای ســعودی ها باشد به ویژه وقتی 
این کشــور، با قدرتی مثل ایران سر شاخ است! و ریاض احتمالا 
با چرخش به شــرق، رویکرد جدیدی برای خود ترسیم کرده و با 
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واشنگتن و لندن با »اعلامیه آتلانتیک«
به مهار اقتصادی چین رفتند

ممنوعیت سخنرانی علیه رژیم صهیونیستی در بحرین
برای ائمه جمعه!

به دنبال انفجار انتحاری در ولایت بدخشــان افغانســتان که صبح 
پنج شنبه در مسجد نبوی )ص( در منطقه شهر نو فیض آباد این ولایت رخ 
داد دست کم 18 نفر کشته و 33 نفر مجروح شدند. رئیس  پلیس بغلان بین 

کشته شدگان است.
علی رغم ادعای طالبان که تهدید داعش در افغانستان از بین رفته است اما روزی 
نیست که رسانه ها در این کشور از وقوع انفجار تروریستی خبر ندهند. سه شنبه هفته 
گذشــته در ولایت بدخشان این کشــور »نثار احمد احمدی«، والی طالبان در یک 
حمله تروریستی کشته شد. صبح روز پنج شنبه نیز در مراسم ترحیم وی در مسجد 
نبوی این ولایت انفجار انتحاری دیگری رخ داد و شــماری کشته و زخمی شدند در 
حالی که شــبکه الجزیره به نقل از یک مقام وزارت بهداشت طالبان گفته است که 
تاکنون در این انفجار 1۸ نفر کشــته و ۳۳ نفر دیگر زخمی شدند، آناتولی به نقل از 
یک مقام طالبان آمار کشته ها را 1۵ کشته ۵۰ زخمی اعلام کرده است. برخی منابع 
نیز اعلام کردند که در این انفجار »صفی الله صمیم« از فرماندهان ارشد طالبان کشته 
شده است، وی پیش از این فرمانده پلیس بغلان بوده است. مسئولیت  هر دو انفجار 
را گروه داعش برعهده گرفته است. العظیم )مجله وابسته به داعش در افغانستان( با 
انتشار اینفوگرافیک هویت و موقعیت سه مقام بلندپایه طالبان را که در ۶ ماه گذشته 
به هلاکت رسانده اند، منتشر کرده است؛ این افراد شامل رئیس  پلیس طالبان، فرماندار 
بدخشان و فماندار بلخ میباشند؛ با وجود اظهارات مقامات بلند پایه طالبان مبنی بر 
شکست نهایی داعش، مبلغان داعش وعده داده اند که به حملات خود در افغانستان 
ادامه دهند. ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان در توئیتی، این انفجار را »کار دشمنان 
اسلام« خوانده و بر پیگرد عاملان آن وعده داده است.ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز ضمن محکومیت حمله اظهار داشت: حملات 
تروریستی و کور به مردم عادی و شهروندان بی گناه خاصه در اماکن دینی و مذهبی، 
هیچ نسبتی با آموزه های دین مبین اسلام ندارد و محکوم است. دفتر هیئت معاونت 
ســازمان ملل متحد در افغانســتان )یوناما( نیز در واکنش به این انفجار، در توئیتی 
نوشــته است: گزارش ها از کشــته و زخمی شدن غیرنظامیان در حمله به مسجدی 
در فیض آباد، عمیقاً نگران کننده است.یوناما ضمن محکومیت این حمله و موج اخیر 
حملات بدون تبعیض در افغانستان، افزود این حملات نشان دهنده  بی اعتنایی کامل 

به زندگی غیرنظامیان است.

سرویس خارجی-
کشور سوئد بین سال های 1۹3۴ تا 1۹۷۶ یک طرح اصلاح نژادی را بر 
پایه علم زیست شناسی نژادی تنظیم کرده بود که بر اساس آن هزاران نفر 
بدون این که خود بدانند عقیم می شــدند. جرم این افراد نیز »پست بودن 
نژاد« بوده است! بسیاری سوئد را کشوری متمدن، آرام و پیشرفته می دانند!
پروژه اصلاح نژاد انسان ها و تولید نژادی باهوش و برتر در نیمه اول قرن بیستم 
در کشور آلمان به شدت از سوی حزب نازی و هیتلر پیگیری می شد. پیش و پس از 
آن کشورهای غربی دیگری نیز در این حوزه سخت فعال بودند-البته پنهان- و اصولا 
وجود چنین دانشمندان و سیاستمداران بی اخلاقی باعث می شود، قوانین اخلاقی در 
حوزه »علم« تنظیم شود. )اگر به نظر می رسد که این قوانین بیشتر با هدف ساکت 
کردن منتقدان نوشته می شوند( مطالعات و تحقیقات بعدی نیز نشان می دهد که این 
اقدام ضد بشــری در برخی دیگر از کشورهای اروپایی مثل سوئد هم پیگیری شده 
اســت و نکته تاسف بار این که هیتلر در آلمان با تقلید از دولت سوئد این جنایت را 
مرتکب شده است. یورونیوز در گزارشی در همین زمینه نوشته است: دولت سوئد با 
یک طرح اصلاح نژادی و برای این که از شــر افراد ضعیف تر خلاص شود بین ۲۳ تا 
۳۳ هزار نفر را با توسل به زور عقیم کرده است.« به گزارش »یورو نیوز« قربانیان از 
میان جوانان که بیشتر آنها زن بودند، انتخاب می شدند. آنها به دلیل »ناتوانی ذهنی«، 
»سرکش بودن« یا »نژاد دورگه« مورد عقیم  سازی قرار می گرفتند. مقامات سوئدی 
بر این باور بودند که در حال ایجاد جامعه ای هستند که مورد غبطه جهانیان خواهد 
بود.« »مایا رانسیس« استاد تاریخ دانشگاه استکهلم که در یک آرشیو دولتی مشغول 
به کار بود، متوجه وجود آرشیو منطقه ای می شود که قفل بوده و برای عموم غیر قابل 
دسترس است. او متوجه می شود که در داخل آن، هزاران مدرک در مورد عقیم سازی 
وجود دارد. اولین مورد مطالعه  وی مربوط به دختری 1۳ ساله بود که کشیشی معتقد 
بود در دوره های تایید دین مسیحیت به  اندازه کافی تمرکز نمی کند و بنابراین تصمیم 
گرفتند او را عقیم کننــد. این مورخ می گوید: »وقتی نمونه های مختلفی را مطالعه 
کردم با خودم گفتم که من، همســایه من یا هر کس دیگری می توانست جای آنها 
باشــد« یورونیوز می افزاید: طبق این قانون هر فردی می توانست بدون رضایت و به 
دلایل اصلاح نژادی، اجتماعی یا پزشکی عقیم شود. این قانون پس از سال ها تحقیق 
توسط موسسه دولتی زیست شناسی نژادی اجرا شد. مؤسسه پیشگامی که در سال 
1۹۲۲ تأسیس شــد و بعدها آلمان نازی با الهام از سوئدی ها آن را اجرا کرد.تأمین 
مالی این مؤسســه نیز از حمایت سیاسی گسترده ای برخوردار بود و همه احزاب، به 
جز کمونیســت ها، از آن حمایت می کردند. بر اساس این گزارش در آن زمان، برنامه 
عقیم  سازی دولتی مخفی نبود و به صورت عمومی در این باره بحث می شد و به دلیل 
»تبلیغات گســترده« انتقادات کمی را نیز بر می انگیخت. در دهه 1۹۹۰ و به دنبال 
یک تحقیق پارلمانی، دولت سوئد به قربانیان عقیم  سازی اجباری پیشنهاد پرداخت 
غرامــت داد و با این طرح حــدود 1۵ هزار یورو را برای هر قربانی مقرر کردند.تعداد 
۳۰۰۰ پرونده غرامت صادر شــد که می تواند بسیار کمتر از تعداد افراد مشکوک به 
عقیم شــدن باشد. بسیاری از افراد از دریافت غرامت خودداری کردند، چرا که آن را 

شرم آور می خواندند. 

  درباره طرح اصلاح نژادی سوئد 
بین دهه ۳0 تا دهه ۷0 میلادی چه می دانید؟

پژوهشــی که در رژیم آپارتاید اسرائیل انجام شده نشان می دهد که 
حزب الله لبنان یک ارتش هوشمند با قابلیت های ویرانگر است.

علی رغم آن که کارشناسان، نهادها و سران رژیم صهیونیستی همواره در تلاش 
برای پیش بینی تحرکات حزب الله بوده اند و توسعه توانایی های آن را دنبال کرده اند؛ 
اما این جنبش توانسته با »غافلگیریِ استراتژیکی« معادلات بازدارندگی را به نفع خود 
وضع و به تبع آن بسیاری از تأثیرات توسعه ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل و گزینه های 
مد نظر آن را مختل کند. آن طور که ایســنا از روزنامه لبنانی »الاخبار« نقل کرده، 
پژوهش انجام شده توسط »ایتی بارون«، رئیس  سابق اداره تحقیقات اطلاعات نظامی 
اسرائیل )امان( حاکی از آن است که سیر صعودی توانمندی های حزب الله چه از نظر 
کمّی و چه از نظر کیفی طبق برنامه ها به خوبی پیش رفته و در راســتای تغییرات 
در رژیم آپارتاید اسرائیل بود که طبق گفته فرماندهان رژیم صهیونیستی، منجر به 
تبدیل آن به یک »ارتش نامنظم« شــد. پژوهش انجام شده توسط بارون که تا حد 
زیادی منعکس کننده نظرات نهادهای نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی است، 
نشان می دهد که از نظر آنها بزرگ ترین خطر ترس از تبدیل شدن حزب الله به یک 
ارتش نظامی کاملًا متفاوت با توقعات اســرائیل است؛ چرا که این جنبش به ارتشی 
هوشمند تبدیل شده است که نتیجه آن نوآوری عملیاتی و روش های خلاقانه شامل 
»انعطاف پذیری، سرعت و ویرانگری و مرگباری« است. بارون همچنین به خطر دیگری 
که در نتیجه تحقیقات و بحث های  نســبتاً گسترده صهیونیست ها مشخص شده، 
  اشاره کرد و نوشت: »این تهدید و خطر؛ توانایی حزب الله برای انجام »حمله دقیق«
همزمان با حملات گســترده علیه اهدافی در اسرائیل است که منجر به یک اختلال 
سیســتمی و استراتژیک در اراضی  اشغالی خواهد شد.« به گفته بارون، حزب الله در 
نسخه جدید خود یک »ارتش هوشمند« است که رویکرد جدیدی را مبتنی بر اصل 
»فلج کردن قابلیت های دشمن« اتخاذ می کند و پیش بینی های آینده نشان دهنده 
گذار از »استراتژی حمله آماری نادرست« به شهرها و شهرک های اسرائیلی به »حمله 
دقیق« است که در آن نیروها و زیرساخت های رژیم اسرائیل هدف قرار خواهد گرفت.

تنش های مرزی بین لبنان و رژیم صهیونیستی
همچنین از مرزهای لبنان خبر می رسد که پس از یورش بلدوزرهای ارتش رژیم 
صهیونیستی به تپه های »کفرشــوبا« و انجام عملیات حفاری در این منطقه منابع 
خبری، دیروز، از یورش مجدد نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به منطقه »کفرشوبا« 
در شمال اراضی  اشغالی و جنوب لبنان و شکل گیری درگیری شدید میان آنها و جوانان 
لبنانی خبر دادند. شــبکه خبری المیادین در این باره اعلام کرد که اهالی کفرشوبا 
اقدام به پرتاب سنگ به سمت نظامیان رژیم صهیونیستی و خودروهای آنها کردند. 
همچنین خبرنگار الجزیره تأکید کرد که ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده دو سرباز 
ارتش لبنان در مزارع شبعا سلاح آر.پی.جی خود را به سمت نیروهای صهیونیستی 
 نشــانه گرفته اند. نیروهای سازمان ملل هم وارد عمل شــدند تا از تشدید درگیری 
جلوگیری کنند. آخرین گزارش ها حاکی است، به دلیل حساس شدن شرایط مرزی 
بین لبنان و رژیم صهیونیســتی، جنبش محبوب حــزب الله برای مقابله با هر گونه 

چالش احتمالی، اعلام آمادگی کرده و صهیونیست ها هم عقب نشینی کرده اند.

 رژیم صهیونیستی اعتراف کرد

  حزب الله لبنان 
ارتشی هوشمند با قابلیت های ویرانگر است

رئیس جمهور سابق آمریکا پس از آنکه برای تفهیم اتهام تازه درخصوص 
خارج کردن اسناد محرمانه از کاخ سفید به دادگاه احضار شد، در بیانیه ای 
با انتقاد از وضعیت بی عدالتی در کشورش تاکید کرد که وضعیت آمریکا با 

سرعت رو به افول است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق و البته پرحاشیه آمریکا که پیش از این به اتهام 
ارتکاب به ۳4 فقره اقدام مخالف و مغایر با قانون در دادگاه منتهن در نیویورک حاضر 
و تفهیم اتهام شد حالا اعلام کرده است که یک اتهام تازه دیگر هم پرونده سنگین 
او اضافه شــده و می بایست در آینده نزدیک برای تفهیم اتهام جدید خود به دادگاه 
برود. ترامپ می گوید به دلیل خروج پرونده های بسیار مهم و البته محرمانه از داخل 
کاخ ســفید متهم شده است. ترامپ این را هم گفته است که در ارتباط با نگهداری 
اسناد محرمانه باید سه شنبه در دادگاهی در میامی حاضر شود. پس از این حکم اما 
رئیس جمهور سابق آمریکا که حســابی از وضعیتی که در ماه های اخیر در آن قرار 
گرفته عصبانی است، عصبانی تر شده و در اظهار نظری تاکید کرده است که کشورش 
با این ســبک  و سیاق مدیریتی آینده ای نخواهد داشت: »آمریکا به سرعت و به طور 
جدی رو به افول است.... دولت فاسد بایدن به وکلای من اطلاع داده است که ظاهراً 
به خاطر پرونده فریبکارانه ای متهم شده ام و این در حالی است که جو بایدن 1۸۵۰ 
جعبه در دانشــگاه دلاور و جعبه های دیگری در محله چایناتاون دی.سی  و باز هم 

جعبه های دیگری در دانشگاه پنسیلوانیا دارد.«
 وی در ادامه این بیانیه نوشــته است: »من برای حضور در دادگاه فدرال میامی 
در روز سه شنبه ساعت ۳ بعد از ظهر احضار شده ام. هرگز فکر نمی کردم چنین اتفاقی 
می تواند برای یک رئیس جمهور سابق آمریکا که بیشتر از هر رئیس جمهور مستقری 
در تاریخ کشورمان رأی آورده و الان هم در نظرسنجی های انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲4 با اختلاف جلوتر از همه نامزدها چه جمهوری خواه و چه دموکرات قرار دارد رخ 
بدهد. من بی گناه هستم... واقعا روز تلخی برای ایالات متحده آمریکا است. ما کشوری 

در حال افول جدی و سریع هستیم.«
گفتنی اســت، محاکمه ترامپ تقریباً یک ســال بعد از آن صورت می گیرد که 
اف.بی .آی بعد از جســت و جوی محل سکونت او در عمارت شخصی اش در فلوریدا، 
بیش از 1۰۰ ســند محرمانه را کشــف کرد. این در حالی اســت کــه جو بایدن«، 
رئیس جمهور فعلی آمریکا هم به دلیل کشــف برخی اسناد محرمانه که مربوط به 
دوران معاون اولی او در دولت »باراک اوباما« بین ســال های ۲۰۰۸ تا ۲۰1۶ اســت 
تحت تحقیقات قرار دارد و اخیرا هم اعلام شده است که درخصوص نگهداری اسناد 

محرمانه حتی در دوران ریاست جمهوری اش هم متهم است.

ترامپ: آمریکا به سرعت در حال افول است

تســلیحاتی و نظامی به اوکراین 
متمرکز هســتند. پیــش از این 
ســی ان ان به نقل از منابعی در 
دولت واشنگتن از تلفات برجسته 
در ضدحملات  اوکرایــن  ارتش 
علیه نیروهای روس طی روزهای 
اخیر خبــر داده بود. پیش از نیز 
خود مقامــات اوکراینی از تلفات 
گســترده خــود در جنگ خبر 
داده بودند. »وادیم پریســتایکو« 
سفیر اوکراین در لندن فروردین 
ماه ســال جاری در مصاحبه با 
روزنامه دیلی اکســپرس وقتی با 

ســؤال »اوکراین چقدر در این جنگ کشته داده است؟« مواجه 
شــد گفت اجازه ندارد پاسخ این سؤال را بدهد اما اگر کیف خود 
بخواهد پاســخ این سؤال را بدهد »عدد، وحشتناک خواهد بود.« 
همین طور سرهنگ بازنشسته آمریکایی و مشاور وزیر دفاع دونالد 
ترامپ گفته اســت، در جنگ کنونی روزی یک گردان اوکراینی 

کشته می شوند. «
 احتمال اعزام نیروی ناتو به اوکراین

همزمان با افزایش نگرانی ها از شکســت اوکراین در حملات 
روزهای اخیر خود دبیرکل ســابق ناتو در اظهاراتی عجیب اعلام 
کرد احتمالاً گروهی از کشــورهای عضو ایــن ائتلاف برای نبرد 
با روســیه، نیروهای نظامی خود را در اوکراین مســتقر کنند. به 
گزارش فارس، »آندرس فوگ راسموسن« در این باره گفت: »در 
صورتی که کشورهای عضو ائتلاف ناتو از جمله ایالات متحده در 
نشست آتی این ائتلاف در ویلینوس پایتخت لیتوانی ضمانت های 
امنیتی ملموسی را به کیف ارائه ندهند، گروهی از کشورهای ناتو 
احتمالاً تمایل داشته باشند که نیروی زمینی برای مبارزه با روسیه 
به اوکراین اعزام کنند.«. وی همچنین هشــدار داد که حتی اگر 
گروهی از کشــورها، ضمانت های امنیتی به اوکراین ارائه ندهند، 
کشورهای دیگر، اجازه نمی دهند که موضوع عضویت اوکراین در 

ناتو در آینده از دستورکار نشست ویلنیوس حذف شود.

روزنامــه انگلیســی گاردیــن در این خصوص نوشــت، 
راسموسن که به عنوان مشاور رســمی »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین در زمینه جایگاه کیف در ساختار امنیتی 
آینده اروپا فعالیت می کند، در حال ســفر به اروپا و واشنگتن 
اســت تا قبل از نشســت مهم ناتو که 11 ژوئیه )۲۰ تیرماه( 
آغاز می شود، تا تغییر حالات کشورها در قبال اوکراین را مورد 
سنجش قرار دهد. راسموســن در ادامه اظهارات خود تصریح 
کرد: »اگر ناتو نتواند درخصوص یک مسیر روشن پیش رو برای 
اوکراین توافق کند، این احتمال وجود دارد که برخی کشورها 
به صورت جداگانه اقدامی انجام دهند. ما می دانیم که لهستان 
بســیار در ارائه کمک های ملموس به اوکراین مشارکت دارد و 
این احتمال را رد نمی کنم که لهستان در این زمینه بر مبنای 
ملی با قدرت بیشتری مشارکت کند و دیگر کشورهای بالتیک 
نیز از آن پیروی کنند و احتمالاً شامل اعزام نیرو )به اوکراین( 
شود« اظهارات دبیرکل سابق ناتو در حالی مطرح شده است که 
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل فعلی ناتو گفته است که موضوع 
تضمین امنیتی در دســتورکار نشست ویلنیوس قرار دارد اما 
تأکید کرده است که ناتو، طبق ماده پنج پیمان واشنگتن، تنها 
برای اعضای ائتــلاف ناتو، تضمین های امنیتی تمام عیار ارائه 

می دهد.

بی اعتمادی اروپایی ها به آمریکا
از سوی دیگر ناتوانی ناتو در دفاع از کشورهای اروپایی افکار 
عمومی قاره ســبز را نســبت به آمریکا و قدرت آن بدبین کرده 
است. نتیجه یک نظرسنجی از شهروندان فرانسه، دانمارک، آلمان، 
مجارستان، ایتالیا، هلند، لهستان، اسپانیا و سوئد نیز نشان داد که 

اکثر آنها باوری به دفاع آمریکا از اروپا ندارند.
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک نظرســنجی  اندیشکده 
»شــورای اروپایی روابط خارجی« از شهروندان ۹ کشور اروپایی 
نشــان داد که اکثر آنها به اتکای اروپا به آمریکا از منظر دفاعی، 
اعتقاد ندارند.به گفته اکثریت شرکت کنندگان در این نظرسنجی، 
اروپا نمی تواند همیشــه بــه آمریکا تکیه کند و بایــد به دنبال 
توانایی های دفاعی مســتقل خودش باشد. بر اساس این گزارش 
۷4 درصد از افراد شــرکت کننده در این نظرسنجی اعلام کردند 
که اروپا باید توانمندی های دفاعی مختص به خودش را داشــته 
باشد در حالی که در نظرســنجی سال ۲۰۲۰، میزان ۶۶ درصد 
از شرکت کنندگان گفته بودند خواهان توانمندی دفاعی مختص 
اروپا هســتند. از نکات قابل توجه نظرسنجی جدید در قیاس با 
نظرســنجی ســال ۲۰۲۰، کاهش باور اروپایی ها به دفاع آمریکا 
از این قاره اســت. طبق نطرســنجی جدید، تنها هشت درصد از 
اروپایی ها اعتقاد دارند که آمریکا همیشه از اروپا حفاظت خواهد 

کرد در حالی که در نظرسنجی ۲۰۲۰ این رقم، 11 درصد بود.
 از سوی دیگر بر اســاس این نظرسنجی اکثریت اروپایی ها 
برخلاف اکثر آمریکایی ها، چین را به  عنوان یک »شریک ضروری« 
و نه به  عنوان یک رقیب یا دشمن می بینند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از نشــریه تایم، اکثریت اروپایی ها برخلاف اکثر آمریکایی ها، 
چین را به  عنوان یک »شریک ضروری« و نه به  عنوان یک رقیب 
یا دشمن می بینند. علاوه بر این، در صورت وقوع درگیری احتمالی 
میان بین آمریکا و چین بر ســر تایوان، بیشتر اروپایی ها ترجیح 
می دهند از آن دور بمانند.این یافته ها که با نظرسنجی از بیش از 
1۶۰۰۰ تن در 11 کشور اتحادیه اروپا حاصل شده، تضاد کاملی 
با دیدگاه مرسوم ارائه می دهد، مبنی بر اینکه تقارن خاصی بین 
آنچه در اوکراین اتفاق می افتد و آنچه ممکن است در تایوان اتفاق 

بیفتد، وجود دارد.

اعلام برقراری رابطه میان ریاض- تهران به دنبال 
تقویت این رویکرد افتاده است. فارغ از همه این ها 
به نظر می رســد، روابط ســعودی با آمریکا دیگر 
مثل گذشــته نیســت. در همین رابطه روزنامه 
آمریکایی »واشــنگتن پســت« نوشت، »محمد 
بن سلمان«، ولی عهد سعودی، واشنگتن را تهدید 
کرده اســت چرا که واشنگتن قصد داشت ریاض 
را به خاطر تصمیم به کاهش تولید نفت مجازات 
کند. )ماجرای اوپک پلاس(. آن طور که ایســنا از 
این روزنامه آمریکایی نقل کرده است، طبق یک 
سند محرمانه اطلاعاتی آمریکا، پس از آنکه »جو 

بایدن«، رئیس جمهور این کشــور پائیز گذشته متعهد شد که به 
دلیل تصمیم عربستان برای کاهش تولید نفت در بحبوحه افرایش 
بهای انرژی و نزدیک شدن سریع به انتخابات در آمریکا »عواقبی« 
را بــه رژیم ســعودی تحمیل کند، محمد بن ســلمان، ولی عهد 
عربســتان به طور خاص تهدید کرد روابط بین دو کشور را قطع 
خواهد کرد و از این کشور انتقام اقتصادی هم خواهد گرفت. اگر 
چه »در ملأ عام، دولت عربستان مودبانه از اقدامات خود از طریق 
بیانیه های دیپلماتیک دفاع کرده اســت؛ اما در خلوت، ولی عهد 
تهدید کرده که روابط چند دهه ای بین واشنگتن و ریاض را تغییر 

داده و در صورت مقابله با کاهش  تولید نفت، هزینه های اقتصادی 
قابل توجهی را بر واشنگتن تحمیل می کند.«

بن سلمان: دیگر با آمریکا معامله نخواهم کرد
بر اســاس این سند محرمانه، ولی عهد ســعودی با  اشاره به 
این که »دیگر با دولت آمریکا معامله نخواهد کرد«، قول »عواقب 
اقتصادی قابل توجهی برای واشــنگتن« را داده است. این سند 
محرمانه کمابیش نشــان می دهد که مشــخص نیســت تهدید 
ولی عهد ســعودی مســتقیماً با مقامات آمریکا مطرح شده یا از 
طریق اســتراق سمع الکترونیکی توســط مراکز اطلاعاتی بوده 

است؛ اما در هر حال این موضوع تنش در قلب یک رابطه طولانی 
مدت مبتنی بر نفت در ازای امنیت را آشــکار کرد. به نوشته این 
روزنامه، این سند اطلاعاتی آمریکا در پلتفرم »دیسکورد« به عنوان 
بخشی از نشت گسترده مسائل بسیار حساس امنیت ملی منتشر 
شده است. البته منبعی در شورای امنیت ملی آمریکا گفته که از 
چنین تهدیدهایی از سوی عربستان بی اطلاع است.گفتنی است، 
چندی پیش، سازمان کشورهای صادرکننده نفت به رهبری رژیم 
سعودی و متحدانِ نفتی آن از جمله روسیه )اوپک پلاس( کاهش 
بیشتر تولید حدود 1.1۶ میلیون بشکه در روز را اعلام کردند که با 
نارضایتی شدید آمریکا مواجه شد. مرکز تحقیقات خلیج فارس که 
یک  اندیشکده مستقر در عربستان است، گفت که کاهش تولید 
اوپک نشان می دهد تولیدکنندگان بزرگ نفت می توانند خود را از 
فشار آمریکا و غرب رها کنند و سیاست مستقلی را دنبال کنند که 
منافع ملی آنها را در اولویت قرار دهد. به هر حال به نظر می رسد 
که عربستان قصد دارد وابستگی خود به آمریکا را کاهش دهد و 
شــرکای امنیتی خود را متنوع کند. همچنین به نظر می رسد، با 
پایان جنگ یمن نیز )اگر محقق شــود(، احتمالاً منطقه مجددا 
یکپارچه شود و از حالت دو دستگی خارج شود. البته همه این ها 
»اما و اگر« هستند ولی همین »اگر«ها و »شاید«ها و »احتمال »ها 

برای به وحشت  انداختن آمریکا کافی است.

علي رغم برخي توافقات منطقــه اي، اما محاصره فرودگاه صنعا، 
پایتخت یمن همچنان ادامه دارد. موضوعي که باعث تشــدید درد و 
رنج یمني ها شده است و مقامات این کشور به خاطر تداوم محاصره، 

ائتلاف سعودي را به باد انتقاد گرفته اند.
با وجود آنکه تحولات یمن طي دو ماه گذشــته به سمت آرامش به پیش 
رفته اســت، اما به نظر مي رسد که وضعیت فرودگاه صنعا همچنان نامشخص 
اســت و این فرودگاه مهم یمن هنوز نیز تحــت محاصره قرار دارد. در همین 
ارتباط نیز مســئولان حــوزه هواپیمایی یمن تاکید کردنــد که اقدام ائتلاف 
متجاوز در بســته نگاه داشــتن و محاصره فرودگاه صنعا به روی مقاصد غیر 
اردن، جنایت جنگی است که شهروندان از آن متضرر هستند. این مقامات از 

عدم تغییر رفتار ائتلاف سعودي در برابر محاصره یمن انتقاد کردند.
»رائد جبل«، معاون سازمان هواپیمایی کشوری یمن روز پنج شنبه تاکید 
کرد که تداوم کار ائتلاف متجاوز در محدود کردن پروازها از فرودگاه بین المللی 
صنعا به یک مقصد و بالعکس، درد و رنج یمنی ها را تشــدید می کند. وی در 
گفت وگو با خبرگزاری یمنی »ســبأ«  بازگشایی فرودگاه بین المللی صنعا به 
روی پروازهای بین المللی به عنوان یک حق انسانی برای یمنی هاست که باید 
به آن پاسخ داده شــود. این مقام سازمان هواپیمایی یمن تاکید کرد: »اقدام 
ائتلاف متجاوز در اعطای مجوز سه پرواز دیگر به سمت اردن، حداقل نیاز فعلی 
به پروازها به مقاصد مختلف را تامین نمی کند. ادامه پروازها تنها به سمت یک 
مقصد و آن هم امان، پایتخت اردن، هزینه ها و دردسر شهروندانی را که مایل 
به سفر به مقاصدی غیر از این کشور هستند چندبرابر می کند از همین رو رفع 

کامل محاصره فرودگاه صنعا حق مردم یمن است.« 
»مازن غانم الصوفی«، مدیرکل ســازمان حمل ونقل هوایی یمن نیز روز 
پنج شــنبه در گفت وگو با المسیره تاکید کرد: »فرودگاه صنعا همچنان تحت 
محاصره است و محاصره فرودگاه تا زمان گشایش کامل آن به مقاصد مختلف 
شکســته نشده اســت. وی با بیان اینکه در طول هفته تنها ۶ پرواز از فروگاه 
صنعا انجام می شود، گفت: »این پروازها غیرکافی است و ما خواهان باز شدن 
کامل فرودگاه هســتیم.« غانم الصوفی بســته ماندن فرودگاه صنعا را جنایت 
جنگی خواند و گفت: این شهروندان یمنی هستند که از بسته ماندن فرودگاه 
زیان می برند. بیش از هشــت سال محاصره فرودگاه بین  المللی صنعا از سوی 
ائتلاف سعودی سبب بروز شدیدترین فاجعه انسانی در یمن شده است و انتظار 
مي رود که مقامات ســعودي پس از تســهیل توافقات منطقه اي اخیر، هرچه 
زودتر زمینه پایان محاصره همه جانبه مردم یمن را فراهم آورند. از ۲۶ مارس 
۲۰1۵ که حملات بي امان ائتلاف سعودي علیه مردم یمن آغاز شد، مردم این 

کشور در محاصره همه جانبه زمیني، دریایي و هوایي قرار داشته اند.

 مقامات فرودگاه صنعا:
 فرودگاه صنعا جز اردن 
به روی همه بسته است


